The conclusions reached thus far are now summed up

<sup>11</sup>Compare St. Anselm *Cur Deus Homo* 1:5. (Migne *Patrol.* CLVIII, 1853):

"Haec ipsa liberatio si per aliam quam per Dei personam (sive per angelum. sive per hominem) esse facta quolibet modo diceretur, mens humana hoc multo tolerabilius acciperet. Potuit enim Deus hominem aliquem facere sine peccato. . . . An non intelligis quia quaecunque alia persona hominem a morte aeterna redimeret, ejus servus idea homo recte judicaretur? Quod si esset, nullatenus restauratus esset in illam dignitatem quam habiturus erat, si non peccasset."

by Sapience: that the punishment must follow the sin; that man is incapable of atoning, yet must be redeemed; that another must be found to make his atonement; that God alone can do this, and that since God in His divinity cannot suffer, He must assume humanity. But since three should not do what one can do, only one is here needed, and it is expedient that this be the Son, the image of the Father, the Word, and the Middle Person of the Trinity. The Son denotes obedience, humility and patience; as the Son is full of charity, so is the Father of authority. It is fitter that the Son on earth pray to the Father to honor Him than that this be reversed; and better that He who in heaven is the Son of the Father by divine generation, be on earth the Son of a pure virgin,—and thus enable man as an adopted son to participate in heaven's bliss. The true image of God in becoming man will assume the lower image of God, for man was created in God's image. As the Word, He is the fulfilment of prophecies, and as the Middle Person, He can best reconcile the creature and the creator.<sup>12</sup>

All praise this solution and return to the Father, to whom they report the sentence passed. He breaks out into cries of grief that His beloved Son should be so tortured.

<sup>12</sup>Compare St. Thomas Aquinas, *Commentum in Quatuor Libros Sententiarum Magistri Petri Lombardi*. Lib. III, Dist. I, Quaest. I, Art. II. *De Incarnatione Verbi*:

"Utrum magis fuerit conveniens Filium incarnari vel Patrem vel Spiritum sanctum. . . . In propriis autem ipsius possunt considerari quatuor, scilicet quod Filius est, quod verbum est, quod imago, quod media in Trinitate persona. Secundum autem quod imago, convenientiam habet cum eo qui reparandus erat, scilicet cum homine, qui ad imaginem Dei factus est. . . . Secundum autem quod Filius est, . . . convenit sibi ad Patrem, et deprecatio, et satisfactio, et alia hujusmodi, quae in Patre auctoritatem demonstrant. Sed secundum quod in Filio intelligitur determinatus modus originis, convenit sibi nasci, ut qui in Divinitate est Dei Filius, in humanitate sit Virginis Filius, ut non sunt plures filii in Trinitate. Convenit etiam sibi; inquantum Filius naturalis est, ut per eum cujus est naturalis hereditas, alii in filios adoptentur, et coheredes fiant. Sed inquantum Verbum est, convenientiam habet ad officium praedicationis et doctrinae. . . . Inquantum vero est media in Trinitate persona, congruit ad ultimum effectum, qui est reconciliatio hominis ad Deum; decet enim ut qui est medius, etiam sit mediator."